

平成18年3月期 第3四半期財務・業績の概況(個別)

平成18年2月6日

会社名 テクノクオーツ株式会社 (JASDAQ・コード番号: 5217)
(URL http://www.techno-q.com)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 大室 起 TEL: 03(5354)8171
責任者役職・氏名 専務取締役総務部長 千葉 喜夫

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成18年3月期第3四半期財務・業績の概況(平成17年4月1日～平成17年12月31日)

(注)記載金額は、百万円未満の端数を切り捨てて表示しております。

(1) 経営成績(個別)の進捗状況

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第3四半期	2,686	(7.0)	15	(-)	15	(-)	19	(-)
17年3月期第3四半期	2,888	(2.0)	63	(265.3)	64	(158.6)	21	(-)
(参考)17年3月期	3,690		28		38		18	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18年3月期第3四半期	2	44	-	-
17年3月期第3四半期	2	72	-	-
(参考)17年3月期	2	41	-	-

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、前第3四半期に対する増減率であります。

(2) 財政状態(個別)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
18年3月期第3四半期	9,466	6,162	65.1	790	12
17年3月期第3四半期	9,048	6,306	69.7	808	66
(参考)17年3月期	9,686	6,273	64.8	804	39

添付資料

(要約)四半期貸借対照表、(要約)四半期損益計算書

以上

[参考]

平成18年3月期の個別業績予想(平成17年4月1日～平成18年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	3,803	8	14

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期) 1円91銭

[業績予想に関する定性的情報等]

平成17年11月11日発表の通期の業績予想に変更はありません。

なお、上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

〔添付資料〕

1. (要約)四半期貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期 (平成 17 年 3 月期 第 3 四半期末)	当四半期 (平成 18 年 3 月期 第 3 四半期末)	増 減		(参考) 平成 17 年 3 月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
流動資産					
1 現金及び預金	947,354	765,353			1,077,215
2 受取手形	223,839	117,887			125,475
3 売掛金	1,161,275	1,197,166			922,156
4 たな卸資産	1,369,120	1,704,165			1,364,187
5 その他	186,069	138,882			557,223
貸倒引当金	1,400	1,300			1,300
流動資産合計	3,886,258	3,922,155	35,897	0.9	4,044,960
固定資産					
1 有形固定資産					
(1)建物	1,505,969	1,408,454			1,480,787
(2)機械及び装置	664,216	579,835			654,505
(3)土地	1,068,870	1,068,870			1,068,870
(4)建設仮勘定	5,100	15,043			3,176
(5)その他	119,346	89,867			109,133
有形固定資産合計	3,363,503	3,162,071	201,431	6.0	3,316,474
2 無形固定資産	37,524	22,157	15,366	41.0	33,557
3 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	149,364	204,121			161,064
(2) 関係会社出資金	1,131,611	1,355,507			1,327,202
(3) その他	574,264	888,797			894,685
貸倒引当金	94,200	88,200			91,200
投資その他の資産合計	1,761,041	2,360,226	599,184	34.0	2,291,752
固定資産合計	5,162,068	5,544,455	382,386	7.4	5,641,784
資産合計	9,048,327	9,466,610	418,283	4.6	9,686,744

(単位:千円、%)

科 目	前年同四半期 (平成 17 年 3 月期 第 3 四半期末)	当四半期 (平成 18 年 3 月期 第 3 四半期末)	増 減		(参考) 平成 17 年 3 月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負債の部)					
流動負債					
1 支払手形	143,111	185,328			131,089
2 買掛金	41,757	191,161			99,350
3 短期借入金	730,290	625,450			636,660
4 未払法人税等	-	12,350			-
5 未払消費税等	-	5,990			-
6 賞与引当金	64,839	51,303			97,447
7 その他	252,877	148,347			333,198
流動負債合計	1,232,876	1,219,931	12,944	1.1	1,297,745
固定負債					
1 長期借入金	1,341,817	2,012,062			1,977,672
2 退職給付引当金	66,723	17,548			56,226
3 役員退職金引当金	40,800	38,402			32,646
4 その他	59,316	16,485			48,968
固定負債合計	1,508,656	2,084,497	575,841	38.2	2,115,513
負債合計	2,741,533	3,304,429	562,896	20.5	3,413,258
(資本の部)					
資本金	829,350	829,350			829,350
資本剰余金	1,015,260	1,015,260			1,015,260
利益剰余金	4,454,332	4,278,273			4,414,341
その他有価証券評価差額金	9,270	40,716			15,953
自己株式	1,419	1,419			1,419
資本合計	6,306,794	6,162,181	144,613	2.3	6,273,485
負債・資本合計	9,048,327	9,466,610	418,283	4.6	9,686,744

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

2. (要約)四半期損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期 (平成 17 年 3 月期 第 3 四半期)	当四半期 (平成 18 年 3 月期 第 3 四半期)	増 減		(参考) 平成 17 年 3 月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売上高	2,888,504	2,686,025	202,478	7.0	3,690,974
売上原価	2,136,041	2,088,935	47,105	2.2	2,767,070
売上総利益	752,462	597,090	155,372	20.7	923,903
販売費及び一般管理費	688,474	612,298	76,175	11.1	895,526
営業利益又は営業損失()	63,988	15,208	79,197	-	28,377
営業外収益	21,086	36,741	15,654	74.2	42,014
営業外費用	20,970	36,829	15,858	75.6	31,886
経常利益又は経常損失()	64,104	15,296	79,401	-	38,505
特別利益	100	9,634	9,534	-	10,533
特別損失	4,880	1,517	3,363	68.9	54,772
税引前四半期(当期)純利益 又は純損失()	59,323	7,179	66,503	-	5,733
法人税、住民税及び事業税	24,000	7,000	17,000	70.8	8,600
法人税等調整額	14,102	4,903	9,199	65.2	4,437
四半期(当期)純利益又は 純損失()	21,220	19,083	40,303	-	18,771
前期繰越利益	20,080	54,907	34,828	173.4	20,080
四半期(当期)未処分利益	41,300	35,824	5,476	13.3	1,309

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。